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تخلیه نخاله، زباله و پسماند در حاشیه 
معابر برون شهری و حریم شهرها و 
پیامدهای ناگوار آن به معضل دائمی 
دغدغه  رفع  که  تبدیل شده  گلستان 
مردم به مدیران پیگیر، کاربلد و پاسخگو 

نیاز دارد.
به گزارش مهر، محورهای مواصلاتی و معابر 
برون شهری و حتی جاده‌های واقع در مناطق 
پیرامون مراکز جمعیتی و شهرها، در سال‌های 
اخیر با چالشی مبنی بر تخلیه و انباشت روز 
افزون زباله و نخاله‌های ساختمانی مواجه 
هستند که اثرات زیست محیطی و بهداشتی و 

زیباشناختی آن بر کسی پوشیده نیست.
هر چند مقوله تخلیه پسماند در حاشیه 
جاده‌ها امری فراگیر در همه نقاط استان 
است اما در محورهای فرعی شهرهای مختلف 
به ویژه شهرک‌ها، روستاهای حاشیه شهر 
و کمربندی‌ها جلوه بیشتری دارد.افزایش 
ساختمان سازی، احداث و شکل گیری ابنیه 
مسکونی و تجاری در نقاط مختلف شهر و 
تخریب و مرمت بناهای قدیمی از جمله دلایل 
تولید نخاله‌های ساختمانی در شهرها به حساب 
می آیند که به دلیل کمبود زیرساخت‌های 
موجود و عدم تمکین نهادهای متولی به 
اجرای وظایف قانونی در احداث و راه اندازی 
سایت‌های ویژه برای دپو این اجسام، این 
موضوع مشکل ساز شده است.دپوی نخاله‌ها 
علاوه بر ایجاد چشم انداز نامناسب و سیمای 
زشت، سبب مشکلات بهداشتی شده و امنیت 
و ایمنی راه‌ها را به مخاطره می‌اندازد.بخشی 
از چالش تخلیه نخاله در حاشیه جاده‌های 
بین شهری انجام می‌شود که فرایند نظارت، 
رصد و برخورد با آنها بر عهده نهادهای مانند 
راهداری، محیط زیست و بهداشت محیط و 
البته دهیاری‌ها قرار دارد و وظیفه مندی اصلی 

بر عهده راهداری است.
بر اساس قانون وظیفه برخورد با عاملان 
چنین مواردی و البته ساماندهی و بهسازی 
حریم و حاشیه راه‌ها برعهده راهداری است 
که در این بین اقدامات نسبتاً قابل قبولی از 
سوی راهداری گلستان در حال اجرا است.
بخش دیگری از چالش تخلیه نخاله در حریم 
راه‌های فرعی و یا معابر درون شهری که در 
زمره مناطق تحت مدیریت شهری به حساب 
می آیند، رخ می‌دهد. مشهورترین این مباحث 
را می‌توان در مناطق پیرامونی گرگان مشاهده 
کرد.مسدود شدن جوی‌ها و کانال‌های شهری 
در زمان بارندگی از جمله پیامدهای آن در 
مناطق مختلف شهر است موضوعی که باعث 
شده تا در اثر کوچک‌ترین بارندگی در گرگان، 
این شهر به ونیزی دیگر و یک شهر شناور 
تبدیل شود.تجمع سگ‌های ولگرد، جوندگان 
موذی حشرات موش و یا مگس و پشه از دیگر 
پیامدهای دفع نخاله و پسماند در مناطق معابر 
شهری حساب می‌آید.بارها و بارها شنیده ایم 

که انواع خودروها در برخورد با این انباشته‌ها 
واژگون و زمینه جرح یا فوت شهروندان را 

فراهم کرده‌اند.
در این راستا تلاش کردیم تا با حمیدرضا 
آقاملایی، رئیس کمیسیون خدمات شهری 
شورای اسامی شهر گرگان، احمدعلی 
سالاری، معاون خدمات شهری شهرداری 
گرگان و سیدمحمدرضا سیدالنگی شهرداری 
گرگان گفتگو کنیم که باوجود اطلاع رسانی 
انجام شده، هیچکدام از این مدیران حاضر به 
پاسخگویی برای حل این دغدغه فراگیر مردم 

شهر گرگان نشدند.

اما مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
گلستان در این خصوص به خبرنگار مهر گفت: 
مقوله تخلیه نخاله و یا پسماندهای ساختمانی 
در حاشیه جاده‌ها و معابر عمومی گلستان 
سال‌ها است که به دغدغه متولیان اداره راه 
تبدیل شده است که از ابتدای حضور بنده، 
چاره جویی برای این دغدغه در قالب »طرح 
ضربتی پاکسازی و زیباسازی حریم راه‌های 
گلستان« با قدرت کامل اجرا شد.عادل 
مصدقی گفت: این طرح به صورت مستمر در 
حال انجام بوده اما در برخی محورها، به سبب 
کمبود راهداران و یا سوءاستفاده متخلفان از 

تاریکی شب و یا ساعت غیراداری و روزهای 
تعطیل شاهد وقوع این اقدام غیرقانونی 
هستیم که بعضی از سوی غفلت و برخی با 
هدف سوءاستفاده انجام می‌شود.وی ادامه داد: 
تعداد موارد تخلیه پسماند و نخاله ساختمانی 
در جاده‌های اصلی سیر افزایشی ندارد اما 
این فرایند در جاده‌های فرعی و بین شهری 

نیازمند رصد و نظارت بیشتری است.
مصدقی گفت: بر اساس قانون و ماده هفت 
قانون حفاظت راه‌ها و راه آهن تخلیه هر گونه 
پسماند در حاشیه جاده‌های مواصلاتی جرم و 

مستوجب مجازات است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
گلستان افزود: برخی محورهای فرعی 
استان مانند جاده قدیم گرگان به کردکوی، 
کمربندی سرخنکلاته به گرگان، جاده 
گنبدکاووس به مینودشت از محورهای مستعد 
این مخاطره بوده که علاوه بر تخریب سیما 
و چشم اندازهای پیرامون جاده‌های گلستان 
ایمنی و امنیت جاده‌های گلستان را به چالش 
متعددی  نهادهای  گفت:  می‌کشند.مصدقی 
مانند سازمان مدیریت پسماند، محیط زیست 
گلستان، شهرداری‌ها و بخشداری‌ها، مرکز 
بهداشت و نهادهای متولی دیگر باید نقش 

آفرینی حداکثری داشته باشند.
رئیس اداره حقوقی اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده‌ای گلستان هم در این خصوص به 
خبرنگار مهر گفت: از ابتدای مهرماه ۱۴۰۰ و 
پس از مذاکره با دادستان‌های شهرستان‌های 
مختلف استان گلستان مجوز و حکم قضائی 
ویژه ای با اعتبار سه الی چهار ماه برای برخورد 
قاطع با عاملان تخلیه نخاله و پسماند در حریم 

و حاشیه راه‌های گلستان تحصیل شد.مهدی 
یوسفی نژاد افزود: تیم‌های مستقر در حوزه‌های 
مختلف راهداری و گشت‌های شیفت در همه 
مناطق استان و به طور ویژه در محدوده‌هایی 
مانند ورودی روستای امیرآباد گرگان، ورودی 
فرعی‌هاشم آباد و ورودی شصت کلًا اقدامات 
بازدارنده و گشت‌های کنترلی خود را تشدید 

کردند. 
وی بیان کرد: در این مدت ۹ کامیون شناسایی 
و پس از طی مراحل قضائی ۶ نفر از عاملان 
تخلیه در مراجع قضائی محکوم و سه فقره 

پرونده هم در دست رسیدگی است.

یوسفی نژاد گفت: با افرادی که نخاله‌ها و 
پسماندهای ناشی از ساخت و سازهای خانگی 
خود را در حریم راه‌ها تخلیه می‌کردند هم 
برخورد شد و سه نفر ملزم به ثبت تعهد 
نامه‌های محضری شدند.وی افزود: با وجود 
همه تلاش‌هایی که در ماه‌های گذشته انجام 
شده اما باید بدانیم که هرگونه اغماض و یا 
کاهش اقدامات کنترلی منجر به آن خواهد 
شد که حداکثر ظرف دو هفته شاهد یک 
ناهنجاری و آنارشی مطلق در حاشیه معابر و 
جاده‌های گلستان و تخلیه انبوهی از نخاله‌ها 

خواهیم بود.

پسماند  مدیریت  عامل سازمان  مدیر 
شهرداری‌ها و دهیاری‌های گلستان هم به 
خبرنگار مهر گفت: ممانعت از تخلیه پسماند 
و نخاله در حیطه وظایف سازمانی مدیریت 
پسماند قرار ندارد اما این آمادگی وجود تا 
پسماندهای شهری و روستایی را در سایت‌های 
پردازش زباله و پسماند پذیرش کنیم و در این 

موضوع محدودیتی نداریم.
حسن ملک شاهکوهی افزود: برای کاهش 
معضل تخلیه نخاله ضرورت دارد تا 
شهرداری‌ها نسبت به معرفی مکانی مناسب و 
با دسترسی سال اقدام کرده تا شهروندان به 
هدایت نخاله در محل‌های مجاز راغب شوند.
وی ادامه داد: برای ساماندهی و مدیریت 
تخلیه نخاله و پسماند نیازمند مشارکت همه 
دستگاه‌های متولی هستیم و باید همه مصوبات 
و موارد منظور شده در کمیسیون مدیریت 
پسماند شهرستان و استان اجرایی شود.وی 
گفت: فارغ از موضوع تخلیه نخاله و پسماند 
در برخی مناطق و جاده‌های گلستان گرفتار 
چالش دیگری مانند تخلیه فضولات در حاشیه 
جاده‌های مواصلاتی هستیم که باید برای آن 
چاره اندیشی شود.ملک شاهکوهی بیان کرد: 
بر مبنای قانون باید سایتی برای پذیرش 
فضولات انسانی و سپتاژها از سوی شهرداری‌ها 
و آب و فاضلاب احداث شود که تاکنون این 
امر محقق نشده است لذا بخشی از مشکلات 
موجود و تخلیه فضولات انسانی به نبود سایت 

متمرکز تخلیه سپتاژ در گلستان است.
وی گفت: در حال حاضر در سایت پسماند آق 
قلا سپتاژها و فاضلاب دریافت می‌شود که این 
امر دغدغه مضاعفی به پردازش و فعالیت‌های 
سایت آق قلا تأمین می‌کند، در ابتدا مقرر بود 
تا جلوی این کار را بگیریم اما با میانداری و 
توصیه شورای تأمین شهرستان آق قلا مقرر 
شد تا فرصتی به آب و فاضلاب داده شود 
تا فضایی را در این خصوص مهیا کند.ملک 
شاهکوهی افزود: سازمان مدیریت پسماند 
نهایت همکاری را در این خصوص داشته زیرا 
در غیر اینصورت شاهد تخلیه بیشتر فاضلاب‌ها 
و سپتاژ‌ها در حاشیه راه‌ها و مزارع کشاورزی 
خواهیم بود.به گزارش خبرنگار مهر، مدیریت 
نخاله ساختمانی در جاده‌های برون شهری و 
حتی حریم و داخل شهرها از جمله ضروریات 
دست یابی به توسعه پایدار است که علاوه بر 
آنکه نیازمند فرهنگ سازی و آموزش آحاد 
مردم و شهروندان باشد به اراده و برنامه ریزی 

مدیران و متولیان مرتبط است.
هر چند در سالیان اخیر برنامه‌های زیادی 
در خصوص جمع آوری نخاله‌های ساختمانی 
و ساماندهی آنها از سوی نمادهای متولی 
طرح‌ریزی شده اما هیچیک از این برنامه‌ها 
نتوانستند دغدغه‌ها و چالش‌های فراروی 
تخلیه نخاله و پسماند در حاشیه و حریم راه‌ها 

را برطرف کنند.

ایمنی شهروندان در خطر است

رخ نمایی نخاله‌ها و غفلت متولیان گلستان
اعطای ۱۱ هزار میلیارد ریال تسهیلات ساخت مسکن 

در آذربایجان غربی 
گروه شهرستانها - رضا ایمانپور:

 مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی گفت: در راستای حمایت از 
طرح‌های مسکن در استان طی یک سال گذشته ۱۱ هزار میلیارد ریال 

تسهیلات ساخت در آذربایجان غربی پرداخت شده است.
سید محسن حمزه لو در جلسه نحوه مشارکت و تامین منابع مالی مساکن نهضت 
ملی مسکن، که با حضور مدیرعامل سرمایه گذاری و رییس اعتبارات بانک 
مسکن و معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری آذربایجان غربی برگزار شد، 
اظهار داشت: اعطای تسهیلات ساخت برای پروژه‌های نهضت ملی مسکن ۶۶۰۰ 
میلیارد ریال بوده است. وی بیان کرد: اعطای تسهیلات ساخت برای پروژه‌های 
خودمالکی نهضت ملی مسکن به میزان ۴۴۰۰ میلیارد ریال بوده است. مدیرکل 
راه و شهرسازی آذربایجان غربی گفت: در نهضت ملی مسکن سهمیه استان 
ساخت ۱۷۸ هزار و ۹۶۲ واحد است که تاکنون ۳۵ هزار و ۶۷۹ نفر از متقاضیان 

ثبت نامی در استان حائز شرایط هستند.
حمزه لو بیان کرد:  از کل متقاضیان واجد شرایط هفت هزار و ۸۱۲ متفاضی 
اقدام به واریز آورده اولیه کرده است.     وی اضافه کرد:  تامین بخشی از تسهیلات 
مودر نیاز برای طرح‌های نضهت ملی مسکن از اهم مسائل بوده که نیازمند 

مساعدت‌های لازم است.

ظهور ملخ‌های شکم بادمجانی در مراتع شمال فارس 

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی فارس گفت: ملخ‌های شکم 
بادمجانی در مراتع شهرستان‌های اقلید و خرمبید مشاهده شدند که 

مبارزه با این آفت در این شهرستان‌ها نیز آغاز شده است.
به گزارش باشگاه خبرنگارارن جوان، جاوید عباسی با اشاره به اینکه این نوع 
ملخ‌های بومی در صورت وجود شرایط مساعد اقلیمی افزایش جمعیت داده و 
خسارتزا می‌شوند، گفت: کار مبارزه با کانون‌های آلوده در شهرستان‌های مذکور 
آغاز شده و پیش بینی می‌شود سطح مبارزه به فرا‌تر از ۴ هزار هکتار برسد.این 
مقام مسئول با بیان اینکه پیش از این شهرستان‌های کازرون و ممسنی نیز با 
آفت ملخ بومی مراکشی درگیر شده اند، گفت: تا کنون در بالغ بر ۱۶ هزار هکتار 
از اراضی و مراتع کار مبارزه با این آفات انجام شده است که بیشترین سطوح 
مبارزه در شهرستان کازرون و حوزه تالاب پریشان صورت گرفته است. او با 
اذعان به اینکه پیش بینی می‌شود کار مبارزه با انواع ملخ بومی در استان فارس 
به سطحی بیش از ۲۰ هزار هکتار برسد، ابراز کرد: بهره برداران باید نسبت به 
پایش آفت ملخ مراکشی در مزارع، باغ‌ها و یا مراتع اطراف مزارع خود اقدام و 
در صورت مشاهده جمعیت‌های ملخ مراتب را در اسرع وقت به نزدیکترین مرکز 

جهاد کشاورزی اطلاع دهند.

افزایش حاشیه‌نشینی در خرم‌آباد
نماینده مردم خرم‌آباد و چگنی در مجلس گفت: با مسئله حاشیه‌نشینی 

در خرم آباد مواجه هستیم.
مهرداد ویس‌کرمی در گفت‌وگو با ایلنای لرستان اظهار کرد: در بازدیدی که از 
شهر داشتیم در مناطق ماسور، علی‌آباد، دره گرم و نقاط مختلف دیگر با افزایش  

حاشیه‌نشینی در استان مواجه هستیم.
وی ادامه داد: مشکل این است که دیوان عدالت اداری مقرراتی را در خصوص 
حاشیه‌نشینی ابطال کرده که با کمک مدیر شهرسازی استان طرحی را آماده و 
پیگیری کردیم تا تصویب شود.این نماینده مجلس گفت:  این موضوع به صورت 
بند کاف تبصره ۱۱ در مجلس تصویب شد تا کسانی که بنایی با استحکام و با 

کمتر از ۲۰۰ متر ساختند سند به آن‌ها واگذار شود.
وی ادامه داد: متأسفانه اجرای آیین‌نامه تصویب شده تا چند ماه طول کشید و 
برنامه بودجه تبصره یک ساله را حذف کرده بود، که آن‌ را پیگیری کرده و در 
کمیسیون تلفیق گنجاندیم و توانستیم این قانون را در تبصره ۱۱ تمدید کنیم 
و این بار با ایرادی که شورای نگهبان گرفت فقط سکونتگاه‌های غیررسمی را در 

بر می‌گیرد.

اخبار کوتاه

مدیر دفتر بهره برداری و نگهداری از 
تاسیسات آبی شرکت آب منطقه ای 
مازندران گفت: با توجه به کاهش بارندگی‌ها 
در سال زراعی جاری با کاهش ۹۷۱ میلیون 

مترمکعب منابع آبی روبرو هستیم.

منصور رضایی در گفتگو با خبرنگار مهر با 
اشاره به اینکه در سال جاری میزان بارندگی و 
بارش برف کم بوده است، آثار و تبعات آن را 
قابل توجه دانست و گفت: تغییرات اقلیمی و 
افزایش تقاضاها زنگ خطر بحران خشکسالی 

را به صدا در آورده است و باید برای گذر از 
این وضعیت و بحران به مدیریت مصرف توجه 

داشته باشیم.
وی خشکسالی را یک حالت عادی از پدیده 
اقلیمی یاد کرد و گفت: تداوم کاهش بارندگی 
سبب خشکسالی می‌شود و از سوی دیگر 
روان آب‌ها و آورد‌های رودخانه‌ای نیز کاهش 
می‌یابد.وی کاهش ذخایر آب بندان‌ها و سدها 
را از دیگر اثرات خشکی برشمرد و گفت: 
ظرفیت سدهای استان ۴۵۰ میلیون متر 
مکعب است که در حال حاضر بخش قابل 

توجهی از آن خالی است.
رضایی توسعه سدها را از این راهکارها برای 
گذر از بحران خشکسالی و بیان کرد و گفت: 
باید ظرفیت سدهای استان به یک میلیارد متر 

مکعب افزایش یابد.مدیر دفتر بهره برداری 
و نگهداری از تأسیسات آبی شرکت آب 
منطقه‌ای مازندران همچنین با اظهار اینکه در 
سال جاری با کاهش ۲۹ درصدی بارندگی در 
استان روبرو بودیم، افزود: این میزان در قسمت 
غربی ۲۶ درصد، مرکزی ۳۱ درصد و شرق ۲۹ 

درصد بوده است.
وی با بیان اینکه میانگین بارندگی ۳۱ ساله 
در استان میزان بارش را ۶۳۱ میلیمتر را 
نشان می‌دهد، ادامه داد: میانگین بارش در 
سال قبل ۳۰۴ میلی متر و نصف بوده است.
رضایی آثار خشکسالی را بر آورد رودخانه‌ها 
قابل توجه دانست و گفت: به رغم کاهش ۲۹ 
درصدی بارندگی شاهد کاهش ۵۷ درصدی 
روان آب‌های رودخانه‌ای در استان هستیم.

مدیر دفتر بهره برداری و نگهداری از تأسیسات 
آبی شرکت کاهش ۸۹ درصدی روان آب‌های 
رودخانه تجن را سبب بروز بیشترین تنش ذکر 
کرد و گفت رواناب‌های ۷ رودخانه مهم استان 
نیز بیش از ۵۰۰ میلیون مترمکعب است 
درحالی که طبق آمارهای سالانه این میزان 
باید بیش از یک میلیارد و سیصد میلیون 
متر مکعب باشد.وی با بیان اینکه ظرفیت 
ذخیره سدهای استان ۳۴۷ میلیون مترمکعب 
است، افزود: در حال حاضر ذخایر آب سدها 
۱۴۷ میلیون متر مکعب است و ۲۶ درصد از 
ظرفیت سد شهید رجایی آبگیری شده است 
اما اوضاع در سد البرزبهتر است و از ظرفیت 
۱۴۱ میلیون متر مکعب این سد ۸۷ میلیون 

مترمکعب آب گیری شده است.

معاون محیط طبیعی اداره‌کل حفاظت محیط زیست 
خوزستان گفت: در چند سال گذشته ۲۰ راس آهوی 
منطقه حفاظت شده میشداغ در پی سقوط در کانال 

پای پل تلف شده‌اند.
به گزارش باشگاه خبرنگارارن جوان، معاون محیط طبیعی 
اداره‌کل حفاظت محیط زیست خوزستان گفت: ما با ماهیت 
کانال پای پل مشکل داریم؛ اکنون دیگر کانال روباز مرسوم 
نیست، اما متاسفانه این کانال‌های روباز آسیب‌های زیادی در 

پی دارند و وزارت نیرو باید در این زمینه فکر اساسی کند.
سید عادل مولا می گوید: از دهه ۸۰ کانال پای پل از 
سوی سازمان آب و برق خوزستان برای آبیاری زهکش‌های 
زمین‌های غرب کرخه ایجاد شد و بعد برای طرح غدیر نیز 
مورد استفاده قرار گرفت. متاسفانه آهوانی که در منطقه 
میشداغ تردد می‌کنند، هنگام آب خوردن از این کانال دچار 
حادثه می‌شوند و در کانال سقوط می‌کنند.به گفته او از 
سال‌های گذشته به دلیل گرمای بیش از حد هوا، کمبود آب 
در مناطق و خشک شدن برخی از چاه‌ها و چشمه‌ها، آهو‌ها 
برای رفع تشنگی به سمت جا‌های دارای آب روان و خنک 
می‌روند. با توجه به اینکه سیستم طراحی کانال پای پل برای 
انتقال آب نبوده و تنها برای انتقال زهاب بوده است، آب روان 
زیادی داشته که و آهو‌ها در پی تردد در این منطقه، دچار 

آسیب شده‌اند.معاون محیط طبیعی اداره‌کل حفاظت محیط 
زیست خوزستان گفت: اداره‌کل حفاظت محیط زیست 
خوزستان اقداماتی از قبیل گشت مستمر در منطقه و نصب 

چراغ‌های چشمک‌زن در مسیر انجام داده است، اما با این 
حال، آهو‌ها پس از مدتی به شرایط عادت می‌کنند. انتقال 
آب از این کانال به منطقه دورتر از طریق لوله‌گذاری انجام 

شده تا آهو‌ها از این نقطه آب بخورند، اما باز هم تعدادی از 
آهو‌هایی که در منطقه تردد می‌کنند دچار حادثه می‌شوند 

و در کانال سقوط می‌کنند.
به گفته او برای احداث این کانال مجوزی از سوی اداره‌کل 
حفاظت محیط زیست خوزستان صادر نشده است، جلسات 
فنی و کارشناسی با سازمان آب و برق خوزستان برگزار و 
چندین پیشنهاد از جمله ایجاد دیواره‌های بتنی در حاشیه 
کانال، بستن روی کانال یا جایگزین کردن لوله در کانال 
ارائه شده است، اما مشکل اصلی، مسیر کانال نیست بلکه 
محل عبور کانال از برخی جاده‌ها و زیرگذر‌ها است.این 
مقام مسئول گفت: آمار دقیقی از تلفات آهوان در این کانال 
نداریم، اما در چند سال گذشته بین ۱۸ تا ۲۰ راس آهو در 

پی سقوط به کانال تلف شده‌اند. 
در دو سال اخیر به دلیل اقدامات انجام شده و نا امن کردن 
منطقه برای آهوان، آسیب‌ها کمتر شده و سال گذشته 
تنها یک راس آهو به دلیل سقوط در این کانال تلف شده 
است.معاون محیط طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست 
خوزستان گفت: در حال حاضر آمار خوبی از جمعیت آهو 
در میشداغ وجود دارد و امنیت برقرار است. اقدامات خوبی 
نیز برای احیای زیستگاه و تامین آب کافی برای آهو‌ها در 

حال انجام است.

رئیس اداره آب و فاضلاب تربت‌جام از جیره‌بندی 
آب در برخی روستاهای این شهرستان خبر داد.

به گزارش ایلنا از مشهد، مرتضی اشراقی در خصوص 
علل مشکلاتی که در آبرسانی به برخی روستاهای این 
شهرستان به وجود آمده است گفت: برخی موارد که در 
فضای مجازی برای قطعی آب برخی روستاها از جمله 

کاریزدره مطرح می‌شود اغراق بوده و صحت ندارد.
وی عنوان کرد: کاریزدره یکی از روستاهای منطقه 
موسی‌آباد شهرستان تربت‌جام است که علاوه بر آن ۱۶ 
روستای دیگر نیز با مشکل کم‌آبی مواجه شده‌اند.رئیس 

اداره آب و فاضاب تربت‌جام بیان کرد: چون در خط 
انتقال اصلی آب اتفاق رخ داده بود و تا زمانی که توانستیم 
آن را رفع کنیم چند روزی زمان برد ۱۶ روستای این 
شهرستان به لحاظ شرایط آبی با مشکل مواجه شدند.وی 
گفت: اینکه گفته می‌شود ۱۵ روز این تعداد روستا بی‌آب 
بوده‌اند صحت ندارد بلکه اگر یک روز بی‌آب بودند روز 
دیگر ۵ تا ۶ ساعت از آب شرب برخوردار شدند، در واقع 

قطعی آب مداوم نبوده است.
اشراقی اظهار کرد: هرچند اتفاقی که برای مجتمع آب 
موسی‌آباد ایجاد شده بود را کاملًا مرتفع کردیم، اما تا 

اطلاع ثانوی آب ۱۶ روستای آن جیره‌بندی شده است.وی 
افزود: آب در این ۱۶ روستا جیره‌بندی شده و به صورت 
روز در میان یا دو روزی یک بار به مشترکین آب می‌رسد، 
عاوه بر کاریزدره نیز کلاته قاضی، کمرچه، موسی‌آباد، 

درس آخوند و ... نیز با این مشکل مواجه‌اند.
رئیس اداره آب و فاضلاب تربت‌جام در خصوص علت بروز 
این اتفاق خاطرنشان کرد: اگرچه ۷۵ لیتر بر ثانیه نیاز آبی 
مجتمع موسی‌آباد است ولی توان آب دهی منابع تأمین ما 
در منطقه ۵۰ لیتر بوده و عملًا با کمبود ۲۵ لیتر بر ثانیه 

آب مواجه‌ایم.

اشراقی بیان کرد: عزیزان روستایی باید بدانند آبی که 
برای‌شان تأمین می‌کنیم فقط برای مصرف شرب و 
بهداشت روستاها است و برای مصرف دام و آبیاری باغچه 

و درخت نیست.
وی با اعلام اینکه روستائیان نباید توقع تأمین آب دام و 
فضای سبزشان را از ما داشته باشند، گفت: با توجه به 
اینکه سامانه ۱۲۲ به صورت یک مرکز دیسپاچینگ است 
از شهروندان تقاضا داریم هر کجا که دیدند آب شرب هدر 
می‌رود اطلاع دهند تا در اسرع وقت رفع اتفاق صورت 

گیرد.

وضعیت بحرانی سدها

کسری ۹۷۰ میلیون مترمکعبی آب زراعی در مازندران

تلف شدن آهو‌ها در منطقه میشداغ

روستاییان توقع تأمین آب دام را از ما نداشته باشند

آب در برخی روستاهای تربت‌جام جیره‌بندی شد

شهرداری‌ها از جمله شهرداری گرگان 
همکاری لازم را برای مدیریت پسماند 
سایر  و  گلستان  پسماند  سازمان  با 

نهادها ندارد

دپوی نخاله‌ها علاوه بر ایجاد چشم 
سبب  زشت،  سیمای  و  نامناسب  انداز 
مشکلات بهداشتی شده و امنیت و 

ایمنی راه‌ها را به مخاطره می‌اندازد

اعلام مفقودی 
برگ سبز، سند کمپانی و بیمه نامه پژو GLX 405 مدل 
  124K  0223403 1392رنگ خاکستری متالیک موتور
 شاسی NAAM11CA6DR918120 پاک ایران

96-283د 78 متعلق به محسن احمدی مفقود گردیده و 
فاقد اعتبار می‌باشد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره  140160318003007553 و 140160318007554  - 1401/12/22 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان¬های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان 1. مبینا قاسمی 
اریانی فرزند محمدعلی به شماره ملی 0793652790  و 2. مهران منظری فرزند مصطفی به شماره ملی 0793652790 مشاعا و 
بالسویه نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 279/25 متر مربع به شماره پلاک 131 فرعی مفروز و مجزی شده از 
پلاک شماره 1 فرعی از 42 اصلی واقع در لادمخ بخش 24 گیلان از مالکیت رسمی ملک محمدی نجفی پور محرزگردیده است، لذا 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف86
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/1/29

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/2/12

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140060318003007605-1401/12/24 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سیاوش بخشی 
پیش حصاری فرزند قلی به شماره ملی 2669627951 در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بربنای احداثی )خانه( به 
مساحت195/70 متر مربع به شماره پلاک 722 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 2 فرعی از 88 اصلی واقع در قلعه 
کل بخش 24 گیلان از مالکیت رسمی عزت الله منفردی نوگورابی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه 

دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م‌الف 55
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/1/29

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/2/12

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140160309068003868 مورخ 1401/11/23 پرونده کلاسه 
1401114409068000305 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت آقای امامعلی نقدلو به شناسنامه شماره 446 کد 
ملی 5389502711 صادره از آوج فرزند اسمعلی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
136/98 متر مربع پلاک شماره 5 اصلی واقع در قزوین بخش 5 حوزه ثبت ملک منطقه دو 
قزوین خریداری مع الواسطه از باقر عسگری تائید و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. م‌الف 141
شناسه آگهی: 1480814

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/1/29
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/13

فرح معینی
رئیس ثبت اسناد و املاک

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم زاده 

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
شیرزاد عزیزی جوکندان


